

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ (nr 2)

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr referencyjny: I/PN/193/2018/EP na:

### **Przebudowa ulicy Uranowej w ramach zadania pn.: „Budowa dróg lokalnych w różnych dzielnicach miasta” od ul. Platynowej do ul. Krzemowej w Gdańsku).**

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działając w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2017r., poz. 1579, 2018 z późn. zm.) dalej zwaną „Ustawą” na podstawie złożonego wniosku Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ Zamawiający dokonuje poniżej wyjaśnienia:

#### **Pytanie Nr 1.**

Prosimy o wskazanie miejsca odwozu i składowania gruntu z rozbiórek. Wysypisko miejskie na Szadółkach nie przyjmuje ww. odpadów.

#### **Odpowiedź: 1.:**

Wykonawca zobowiązany jest własnym staraniem znaleźć miejsce odwozu i składowania gruntu z rozbiórek na legalne wysypisko.

#### **Pytanie Nr 2.**

Prosimy o określenie czasu gwarancji na wykonywane cienkowarstwowe oznakowanie poziome. Przypominamy, że producenci farb do wykonania tego typu oznakowania udzielają gwarancji maksymalnie na okres 6-12 miesięcy.

Zastępca Dyrektora  
ds. Zadań Liniowych

Ewa Zielińska



**Odpowiedź: 2.:**

Czas gwarancji na wykonywane cienkowarstwowe oznakowanie poziome jest taki sam jak na pozostałe roboty.

Wykonawca w ofercie powinien uwzględnić krotkość malowania zgodnie z gwarancjami jakie udzielają producenci farb do wykonania tego typu oznakowania.

**Pytanie Nr 3.**

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży wykonanie i uzgodnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu.

**Odpowiedź: 3.:**

Zamawiający potwierdza, po stronie Wykonawcy leży wykonanie i uzgodnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu.

**Pytanie Nr 4.**

Prosimy o podanie pozycji w Tabeli Elementów Scalonych, w których należy ująć wykonanie i uzgodnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót.

**Odpowiedź: 4.:**

Wykonanie i uzgodnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót należy zawrzeć w kosztach ogólnych ryczałtowych.

**Pytanie Nr 5.**

Czy przy inwestycji drogowej (a taką jest przecież budowa ul. Uranowej) należy przewidzieć koszty zajęcia pasa drogowego i wbudowania urządzeń w pas drogowy?

**Odpowiedź: 5.:**

Tak, Opis Przedmiotu Zamówienia określa w punkcie 4 podpunkt 4.2.

**Pytanie Nr 6.**

Czy przy przestawianiu wiaty należy wycenić również jej podłączenie do sieci elektroenergetycznej (przyłącze)?

**Odpowiedź: 6.:**

Tak.



### **Pytanie Nr 7.**

Czy zakres zamówienia obejmuje również pielęgnacje zieleni? Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie okresu pielęgnacji.

### **Odpowiedź: 7.:**

Okres pielęgnacji zieleni został określony w par. 2 ust. 4 załącznika nr 5 do wzoru umowy "Karta gwarancyjna"

### **Pytanie Nr 8.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia nie obejmuje nasadzeń, przesadzeń ani wycinek drzew i krzewów.

### **Odpowiedź: 8.:**

Wg projektu nie ma nasadzeń, przesadzeń ani wycinek drzew i krzewów.

### **Pytanie Nr 9.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia nie obejmuje żadnych robót związanych z siecią gazową.

### **Odpowiedź: 9.:**

Projekt nie obejmuje żadnych robót związanych z siecią gazową.

### **Pytanie Nr 10.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia nie obejmuje żadnych robót branży teletechnicznej.

### **Odpowiedź: 10.:**

Projekt nie obejmuje żadnych robót branży teletechnicznej.

### **Pytanie Nr 11.**

Prosimy o potwierdzenie, że oprócz wykonania 4 nowych wpustów wraz z podłączeniem ich do istniejącej kanalizacji deszczowej, zakres zamówienia nie obejmuje innych robót z branży sanitarnej i wod.-kan.

### **Odpowiedź: 11.:**

Zamawiający potwierdza.

Zastępca Dyrektora  
ds. Zadani Liniowych

Ewa Zielińska



### **Pytanie Nr 12.**

W Opisie Przedmiotu Zamówienia. Zamawiający informuje, że w tym samym czasie ENERGA OPERATOR będzie wykonywać przebudowę kabla elektroenergetycznego i nakłada na Wykonawcę obowiązek skoordynowania prac. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku przedłużania się prac wykonywanych przez Energa Operator i braku możliwości prowadzenia w związku z tym robót przez Wykonawcę, Zamawiający wydłuży termin wykonania zamówienia Wykonawcy. Nadmieniamy iż Wykonawca nie ma żadnego przełożenia na Energa Operator i nie jest dla nich stroną.

### **Odpowiedź: 12.:**

Każdy przypadek opóźnienia będzie rozpatrywany przez Zamawiającego indywidualnie.

### **Pytanie Nr 13.**

We wzorze umowy załączonym przez Zamawiającego określone zostały tylko obowiązki Wykonawcy. Prosimy o dodanie do wzoru umowy również obowiązków Zamawiającego, tj. termin przekazania placu budowy, obowiązek zapłaty itd.

### **Odpowiedź: 13.:**

Umowa określa obowiązki Zamawiającego - § 6 ust. 5, np. termin płatności faktury za wykonane roboty.

### **Pytanie Nr 14.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia nie obejmuje przestawienia bądź rozbiórki kiosku i wiaty śmietnikowej.

### **Odpowiedź: 14.:**

Zamawiający potwierdza.

### **Pytanie Nr 15.**

Brak w projekcie ułożenia płytek fakturowanych dla niewidomych. Prosimy o podanie jakie to mają być płytki (wymiary, grubość) i w jakim układzie mają być układane (jeden czy dwa rzędy i w których dokładnie miejscach).

### **Odpowiedź: 15.:**

2 rzędy płytek 35x35 gr. 8 cm, na wysokości przejść dla pieszych (na planie są zaznaczone dokładne miejsca wbudowania).



### Pytanie Nr 16.

Prosimy o poprawienie wartości obmiarowych związanych z koniecznością wykonania terenów zielonych, wg przedmiaru jest ok. 41 m<sup>2</sup>, wg projektu ok. 830 m<sup>2</sup>, co ewidentnie wprowadza w błąd potencjalnych Wykonawców.

### Odpowiedź: 16.:

Wg projektu humusowanie należy wykonać na 831 m<sup>2</sup>.

Ponadto, Zamawiający informuje, oznakowanie pionowe i poziome, w tym dla osób niepełnosprawnych – stałej organizacji ruchu musi być wykonane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U.2003 Nr 220 poz. 2181) oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 24 maja 2017 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. 2017 poz. 1062).

Związku z powyższym w świetle obowiązujących przepisów miejsca parkingowe tj. postojowe, czyli zaprojektowane stanowiska w projekcie wykonawczym „Stalej organizacji ruchu” przeznaczone dla samochodów osób niepełnosprawnych należy wykonać w kolorze nawierzchni barwy niebieskiej oraz umieścić dodatkowo znak poziomy P-24. Koszt znaku poziomego należy ująć w pozycji Tabeli elementów wynagrodzenia ryczałtowego, natomiast koszt malowania zawrzeć w kosztach ogólnych ryczałtowych.

Zastępca Dyrektora  
ds. Zadań Liniowych

Ewa Zielińska

